511
DOM/ES - Edição Nº2.734

terça-feira, 1 de Abril de 2025

44º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva simplificado da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos Habilitados,
seguindo classificação e modalidades abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da Secretaria
Municipal de Educação).

AMBOS

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

02/04/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (PEB III) GEOGRAFIA

08:00h as

11:00h

159º a 209º

02/04/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
III ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (PEB III) EDUCAÇÃO FÍSICA

08:00h as 11:00h 271º AO 321°

02/04/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
IV (PEB IV) EDUCAÇÃO ESPECIAL

08:00h as 11:00h 631º ao 680º

02/04/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS  (PEB III) ENSINO RELIGIOSO

13:00h as 18:00h 131 ao 137º

02/04/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
II ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS (PEB II) (1º AO 5° ANOS)
EDUCAÇÃO URBANA E CAMPO

13:00h as 18:00h 811º ao 861º

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS

02/04/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS  (PEB III) LÍNGUA INGLESA

13:00h as 18:00h DAMARIS F SOARES

SARAH O SANTIAGO TEIXEIRA

DANIELY ANDRE I DA SILVA

AMANDA N SILVA DOS SANTOS

EDUARDA COMPER RAMOS

FABRICIO JOSE RODRIGUES

SONIA REGINA DE OLIVEIRA S PAULO

WANDER Q SIMONASSI

RAYANE DO ROSARIO BOTELHO

ISABEL C RIBEIRO CHAGAS

EULALIA DE FATIMA LEAL N

MONICA DE JESUS JEREMIAS

MIRIAM F DA CUNHA

FELIPE F DE SOUZA

MARLI PEREIRA CAMPOS

JOÃO GUILHERME LOUREDO

EDILUCIA RODRIGUES DA COSTA

ALINE A R MACHADO

ELIANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA S

PATRICIA N DE ALMEIDA

VITORIA R SANTOS

CAROLINE S MOREIRA SANT’ANA

ALDAMARA SANTOS DE JESUS

JOÃO BATISTA PINTO M

DAVID PINTO DOS SANTOS

512
DOM/ES - Edição Nº2.734

terça-feira, 1 de Abril de 2025

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS

02/04/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS  (PEB III) ENSINO RELIGIOSO

13:00h as 18:00h FABIANA A COSTA LEITE

JEFFERSON GRIJO BRASIL

NATHALIA F DE SOUSA M

GILDASIO DE JESUS DA CRUZ

ADRIANA R F DO ESPIRITO SANTO

GERUSA C DOS REIS GONÇALVES

ADONIAS DE SOUZA NOVAES

SAMUEL MARQUES

CRISLEY DO VALE SILVA

GEILZA DA COSTA MARTINS

ELAINE MESSA DA COSTA

ALVARO LIRIO DOS SANTOS

ANTONIO ALVES PALMEIRA

MARIA DA PENHA S PELANDA

MARCIA LUZ DE MELO

ROZANA VIEIRA DE JESUS

IRMINIA DE SOUZA AGUIAR

LORENA A CALMON E

Protocolo 1523944

Portaria

PORTARIA Nº 0541/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº.
0060/2025 publicada em 03 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 31 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1523685

PORTARIA Nº 0542/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n.º
3.435 de 23 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° MIGRAR o cargo em comissão ocupado pelo
servidor ARNALDO DIAS DA SILVA nomeado pela
Portaria n° 0339/2025, para o cargo em comissão
de Gerente Executivo, Padrão CPC-G3, na Secretaria
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 31 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1523894

PORTARIA Nº 0543/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n.º
3.435 de 23 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II
da Lei nº 1.596/2001 ALESSANDRO MENEGHETTI
CAETANO para exercer o cargo em comissão de
Gerente de Lazer, Padrão CPC-G3, na Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 31 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1523901

PORTARIA Nº 0544/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n.º
3.435 de 23 de janeiro de 2025.